APROVADO EM DISCUSSÃO ÚNICA
Em 11 d- • ril de 2024.-

Araújo Bica Júnior
ecretário ad hoc

ar • Antoni

CÂMARA MUNICIPAL DE

MORADA
NOVA A CASA

DO POVO

Vistos etc.,

O Requerimento em análise preenche os
requisitos regimentais e jurídicos, nos termos
dos §§ 4° e 5° do art. 80 do Diploma
Regimental.

É o Parecer. - S.M.J.
M. Nova/ .., e 	1 	Abril de 2024.

PA 1 g  ERLAN RAULINO GRÃO
rocurador Jurídico - CMMN

REQUERIMENTO N° 132/2024

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA - CEARÁ.

REQUEREM da SEDUCTEC, que a
equipe do programa "Busca Ativa",
viabilize abonar as faltas dos
alunos da rede pública municipal
de ensino, na forma que indica.

Em virtude da impossibilidade de locomoção dos alunos por conta do excesso de
chuvas e das estradas danificadas e para que os mesmos e suas famílias não
venham a se prejudicar junto ao programa social do Governo Federal (Bolsa Família)
se faz necessário o atendimento ao presente requerimento.

Diante disso, os Vereadores infra assinados, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, requerem a Vossa Excelência, antes ouvido o Plenário, que este Poder
interceda junto a Secretaria da Educação, Ciência e Tecnologia de Morada Nova-
Ceará (SEDUCTEC), a fim de que possa viabilizar o pleito que ora se apresenta.

Sala das Ses es • - âmara Municipal de Morada Nova em 11.04.2024.

olLa" • L5  e .;
: • • 	' • ,

Av. Manoel Castro, 764 - Centro - CEP 62940-000 - Morada Nova - CE
Telefone: (88) 3422-4346 1 CNPJ: 02.135.340/0001-55 Ernaii: camaramoradanova.ce.gov(Ogmail.com

:1;r:

	Page 21